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مسکو: نیمی از افغانستان
در کنترل طالبان است

نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه اعلام کرده، 
گروه طالبان حداقل نیمی از افغانستان را تحت 
کنترل دارد و عناصر »داعش« نیز در 9 ولایت این 

کشور حضور دارند.
»حنمیر کابلوف« در گفت وگو با روزنامه »کامرسنت 
دیلی« اعلام کــرده، طالبان بر بیش از نیمی از خاک 
کشور افغانستان مسلط است و عناصر داعش نیز در 9 

استان این کشور حضور دارند. به گزارش تسنیم، کابلوف 
این را هم گفته حتی در مناطقی که دولت افغانستان 
حضور دارد، طالبان یک دولت موازی ایجاد کرده و این 
شامل سیستم قضایی هم می شود. مردم افغانستان به 
قضات طالبان بیشــتر از دادگاه های رسمی افغانستان 
اعتماد دارند. به گفته کابلوف مرکز ثقل حضور عناصر 

داعش، ولایت های شمالی افغانستان است.

بوکوحرام صدها نظامی ارتش نیجریه را
 به گروگان گرفت

شــبه نظامیان بوکوحرام در دومین حمله خود 
ظرف 72 ساعت گذشته، یک پایگاه ارتش نیجریه 
در شــمال شرق این کشور را اشغال کردند و صدها 

نظامی را هم به گروگان گرفتند.
منابع امنیتی در نیجریه اعلام کردند، شــبه  نظامیان 
بوکوحرام در دومین حمله گسترده  خود به نظامیان ارتش 
این کشــور در عرض 72 ساعت گذشته یک پایگاه نظامی 
را در منطقه ای دور افتاده در شــمال شرق نیجریه تصرف 

کردند. از سرنوشت صدها سرباز نیجریه ای که در آن پایگاه 
حاضر بودند خبری نیســت اما بــه احتمال زیاد همه آنها 
به اســارت درآمده اند. این ایالت همان جایی است که آنها 
اوایل سال جاری میلادی در آن اقدام به ربودن بالغ بر ۱۰۰ 
دختر دانش آموز از یک مدرسه کردند. این حمله بزرگ در 
حالی اواخر روز شــنبه انجام شد که 2۴ ساعت قبل از آن 
شبه نظامیان بوکوحرام در ایالت »بورنو« یک کاروان نظامی 

ارتش نیجریه را مورد حمله قرار داده بودند.

 اذان ظهر: 13/10، اذان مغرب: 20/40، نیمه شب شرعی: 0/20، اذان صبح)فردا(: 4/20، طلوع آفتاب)فردا(: 6/02

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سه شنبه 26 تیر 13۹۷  3 ذی القعده 143۹   1۷ جولای 201۸  شماره 21۹۵4

یادداشت هنری جیروکس برای کیهان

جامعه آمریکا امنیتی است
اینجا پلیس با کودکان هم سر جنگ دارد

براســاس گزارش رسانه های آمریکایی، »محمد بن سلمان«، 
ولیعهد سعودی تأمین امنیت خود را صد درصد در اختیار سازمان 

جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( قرار داده است!
»محمد بن سلمان«، ولیعهد سعودی که با زیر آب کردن سر بسیاری 
از رقبایش به قدرت رســیده، در یک سال گذشته چندین بار مورد سوء 
قصد قرار گرفته و حتی برخی رسانه ها اعلام کرده اند وی به خاطر هراس 
 از احتمال کودتا و یا ترور بیشــتر اوقات خود را در یک کشــتی به ســر 

می برد. 
اکنون برخی رســانه ها گزارش داده اند که وی به دلیل این نگرانی ها 

تامین امنیت خود را هم به موساد واگذار کرده است.
 بــه گزارش العالم، »هاوارد واینمن« تحلیلگر سیاســی آمریکایی از 
جمله کارشناسانی است که گفته »محمد بن سلمان« تأمین امنیت خود 
 را کاملا به سازمان جاسوسی خارجی رژیم صهیونیستی )موساد( واگذار

 کرده است. 
این تحلیلگر سیاسی به شبکه های تلویزیونی »ام. اس. ان. بی. سی« آمریکا 
گفته، »اطلاعات منتشر شده در اسرائیل نشان می دهد محمد بن سلمان 
برای آنکه از هرگونه کودتایی در عربستان در آینده در امان بماند تأمین 

امنیت شخصی خود را به طور کامل به موساد سپرده است.«
به گفته »هاوارد واینمن«، »بر اساس گفته های منابع امنیتی اسرائیلی 
محمد بن سلمان از نظر تأمین امنیت صد درصد به موساد متکی است. 
بن ســلمان به ملت و ارتش سعودی و نیروهای امنیتی در تأمین امنیت 
شــخصی و ترددهایش اعتماد ندارد و همه تحرکاتش بر اساس اطلاعات 
ویژه ای است که موساد به صورت روزانه در اختیار او قرار می دهد و حمایت 
شــخصی از وی به عهده موساد و با نظارت آن و توصیه های این سازمان 

امنیتی اسرائیلی است.« 
با توجه به سیاســت های بن ســلمان در مورد دستگیری شاهزاده ها 
و مخالفان و همچنین کودتای ســال گذشــته وی علیه محمد بن نایف 
 ولیعهد ســابق عربســتان ایجاد جو بی اعتمادی در کاخ پادشاهی کاملا 

طبیعی است. 

شبکه تلویزیونی آمریکا:

مسئولیت تأمین امنیت »بن سلمان« 
به موساد سپرده شده است

مجلس نمایندگان مصــر با لایحه فروش 
تابعیت به اتباع خارجی مقیم مصر به مبلغ هفت 

میلیون پوند )مصری( موافقت کرد.
پارلمان مصر به لایحه فروش تابعیت مصری رای 
مثبت داد. به گزارش فارس، مجلس نمایندگان مصر 
در جلسه روز یک شنبه که به ریاست »علی عبدالعال« 
برگزار شد، به لایحه دولت در خصوص اعطای تابعیت 
مصری به اتباع خارجی مقیم مصر در ازای دریافت 

ودیعــه مالی به مبلغ هفت میلیون پوند رأی داد. به 
موجب این لایحه تمامی کسانی که با ارائه ودیعه به 
مدت پنج سال در مصر اقامت دارند حق درخواست 
تابعیت مصری را دارند. این لایحه مخالفان سر سختی 

در مصر داشت.
»مصطفی بکــری« از نماینــدگان مخالف این 
لایحه گفته با وجود اعتماد به دستگاه های امنیتی 
در خصــوص دقت در امر اعطای تابعیت اما تابعیت 

مصری قابل خرید و فروش نیست. »هیثم الحریری« 
دیگر نماینده پارلمان مصر نیز با این لایحه مخالفت 
کــرده و گفتــه دولت هر سیاســتی را برای جذب 
 پــول اتخاذ می کند حتی اگر فروش تابعیت مصری 

باشد. 
بهانه افزایش سرمایه گذاری برای اعطای تابعیت 
بــه اتبــاع خارجی، یــک باج خواهی اســت و بین 
اقامــت و تابعیــت نیز فرق وجــود دارد کما اینکه 

 سرمایه گذاران تسهیل در اقامت و روادید را می خواهند
نه تابعیت.

موافقت بــا فــروش تابعیت مصری بــه اتباع 
خارجی در حالی است که دو سال پیش نیز تصمیم 
»عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر برای اعطای 
دو جزیره تیران و صنافیر به عربستان در ازای دریافت 
پول با اعتراض شــدید گروه های معارض و مردم در 

داخل مصر مواجه شد.

تابعیت فروشی در مصر قانونی شد

 ســازمان ملل ضمن هشــدار به رژیم صهیونیستی به دلیل 
قتل عام فلسطینی ها به ویژه کودکان، تاکید کرده، تک تیراندازهای 

این رژیم باید فورا دست از کودک کشی بردارند.
»نیکلای ملادینوف«، هماهنگ کننده ویژه سازمان ملل در روند صلح 
غرب آســیا که به غزه سفر کرده ، پس از مشاهده اوضاع از نزدیک، طی 
پیامی از تک تیراندازهای اســرائیلی مستقر در مرزهای غزه خواست قتل 

کودکان فلسطینی را متوقف کنند.
»ملادینوف« با اعلام اینکه »هرگونه درگیری آتی به زیان همه طرف ها 
خواهد بود و هیچ  کس خواهان آن نیست،« از طرفین خواست »یک گام 

از لبه پرتگاه« به عقب برگردند.
وی ضمن هشــدار به جهانیان نســبت به شرایط انسانی سختی که 
ساکنان غزه به دلیل محاصره، کمبود بودجه، فقر و سه جنگ اخیر از آن رنج 
می برند، از جامعه جهانی خواست شرایط ساکنان این منطقه را از یاد نبرند.

به گزارش ایسنا، این مسئول سازمان ملل تاکید کرد: »تنها راه برای 
توقف تنش ها و بازگشــت آرامش حل مشکلات انسانی موجود در غزه و 
نیز ایجاد فرصت های شغلی، تامین برق، اصلاح ساختار بهداشتی و حل 

بحران آب است.«
ملادینوف این را هم گفت که »مشکلات انسانی نوار غزه باید در کنار 
بحران های سیاسی رسیدگی و حل شوند، همچنین باید مشکل رفت وآمد 
ســاکنان نوار غزه حل شــده و نیز روند صادرات و واردات سهولت یابد...
سازمان ملل هرگز نوار غزه را رها نخواهد کرد و حضور خود در این منطقه 
را افزایش خواهیم داد تا نقشــی سازنده تر ایفا کرده و بتوانیم کمک ها را 

به دست ساکنان آنجا برسانیم.«

اعتراض شدید سازمان ملل
به کودک کشی تک تیراندازان اسرائیلی

 در غزه

در پنچ سال گذشته ۱6۴2 درگیری 
مســلحانه در سراسر آمریکا صورت 

گرفته است. 
سیاست های نسنجیده و ظالمانه 
ترامپ علیه مهاجران از همان ابتدا و 
دوران رقابت های انتخاباتی معلوم بود 
و باعث شد اعتراض های بسیار زیادی 

علیه او صورت بگیرد.
 در هفته های گذشــته با مطرح 
شدن موضوع جدا کردن و فرستادن 

کودکان )پناهجو( به قفس، این اعتراض ها به اوج رسید 
و تقریبا سراســری شد تا جایی که ترامپ مجبور به 

عقب نشینی از سیاست های مهاجرتی خود شد. 
مســئله ای که تاکنون در رابطه با آن حرفی زده 
نشــده، موضوع جنجالی »جنــگ علیه کودکان« در 
آمریکاســت که افکار عمومی اصلا متوجه آن نیست. 
براساس گزارش ها، ۱6 میلیون کودک در افغانستان 

در فقر زندگی می کنند. 
این افراد اکثرا تحت نظر مادرهای خود هســتند 
که در تامین معیشــت خود با مشکلات بسیار زیادی 
مواجه اند و نیازهای اولیه خــود را نمی توانند تامین 
کنند. در دولت ترامپ، بسیاری از برنامه های حمایتی 
ازکودکان فقیر از جمله ارائه غذا به آنها کنسل شد. 

ترامــپ همچنین در اقدامی دیگــر قصد دارد 7 
میلیارد دلار از برنامه بیمه ســلامت کودکان کســر 
کند. همزمان با این اتفاقــات، ترامپ به جنگ علیه 
سیاهپوســتان دامــن زده و تحــرکات ملی گرایی و 
نژادپرستانه در طول این مدت بسیار زیاد شده است.

 سقوط اخلاقی آمریکا مدت هاست که آغاز شده 
و همچنان ادامه دارد. تنها در دوران قتل عام بومیان 
آمریکا و برده داری، کودکان از خانواده هایشــان جدا 

می شدند.
 پس این دســت از اقدامات غیرانسانی مربوط به 
دوره کنونی نیست و در تاریخ آمریکا سابقه دارد. اکنون 
تنفر نژادی در آمریکا به نقطه اوج خود رسیده و دولت 

ترامپ نیز آن را چند برابر کرده است. 

حملات علیه مسلمانان، پناهجویان غیرقانونی و 
سیاه پوستان در طول ریاست جمهوری ترامپ دوچندان 
شده است. تفکرات طرفدار برتری سفیدپوستان علیه 
سیاهان، اکنون از حاشیه به متن آمده و در مرکز قدرت 

جا خوش کرده است.
 امنیتی و پلیسی کردن جامعه منجر به نگهبانی 
شدید از جوانان آمریکایی شده است. همانطور که من 
در کتاب جدید خود نوشته ام، آمریکا درحال وارد شدن 

به جنگ گسترده ای با جوانان خود است. 
مردم در این نظام به پروژه های بلندمدت تجاری 
اعتقاد ندارنــد بلکه به دنبال طرح هــای کوتاه مدت 
زودبازده هســتند، و نقطه اتکای آنهــا در این طرح 
جوانان هستند چراکه به راحتی می توانند آنها را به کار 
گیرند. نظام نئولیبرالیستی آمریکا جنگ نرمی را علیه 

جوانان خود کلید زده است. 
آمریکا جوانان خود را مجبور به مصرف گرایی کرده 
و این نوعی جنگ علیه آنها حســاب می شود. آمریکا 
از دوران مدرسه بر روی افکار کودکان و جوانان خود 
کار می کند و آنهــا را احمق بار می آورد. خود ترامپ 
شــخصیتی است که حامی درجه یک نژادپرستی در 
آمریکاست. اکنون جهان دوران بسیار حساسی را طی 
می کند و ترامپ ســعی دارد با یارگیری در اروپا یک 

بلوک فاشیستی قدرتمند را در جهان تشکیل دهد.

سرویس خارجی-
جشن پیروزی فرانســه در مسابقات جام 
جهانی فوتبال که با جشــن روز ملی فرانسه 
)13 و 14 ژوئیه( همراه شد، با شورش سراسری 
تماشاچیان فرانسوی و مرگ دست کم دو تن و 
بازداشت بیش از 500 نفر تبدیل به عزا شد. طبق 
گزارش های رسمی، فرانسوی ها 845 خودرو را 

هم به آتش کشیدند.
9 درصد از جمعیت 68 میلیونی فرانسه مهاجرند 
و اکثــر مهاجران نیز در حومه شــهرها و محله های 

فقیرنشین زندگی می کنند. 
بیشــتر اعضای تیم ملی فرانســه در جام جهانی 
2۰۱8 روسیه نیز از ملیت های آفریقایی هستند طوری 
که به نوشته رسانه ها، این تیم، »تیم ملی« نبود بلکه 
تیمی بود متشــکل از فرانسه و مستعمرات آفریقایی 
ســابقش! نگاه تحقیرآمیز دولت و جامعه فرانســه به 
این اقلیت مهاجر، در طول ســال های متمادی مثل 
آتش فشــانی در پوســته های زیرین جامعه فرانسه 
می جوشــد و هر چند وقت یک بار بــه بهانه ای این 

آتش فشان فوران می کند. 
این بار پیروزی فرانسه در فینال جام جهانی 2۰۱8 
و قهرمانی این کشــور، بهانه ای شــد برای فوران این 

خشــم. همراه شدن جشن این پیروزی با جشن ملی 
۱3 و ۱۴ ژوئیه اما، بر شدت این فوران خشم افزود.

وزارت کشــور فرانسه می گوید در اثر این شورش 
و هرج و مرج در جریان این جشن ها، دست کم 8۴۵ 
دســتگاه خودرو به آتش کشیده شد و ۵۰8 تن نیز 
بازداشــت شــدند. »دیلی میل« نیز گزارش داده در 
جریان اعتراضات 2 نفر کشــته شده اند. سال گذشته 
نیز در مراسم جشن ملی فرانسه 897 خودرو به آتش 

کشیده شد. در مقابل، شمار بازداشت شدگان از 368 
تن در سال 2۰۱7 به ۵۰8 تن در سال جاری رسیده 
اســت.  طبق گزارش وزارت کشور فرانسه، در این دو 
شب )۱۴و۱3 ژوئیه 22 و 23 تیر( 29 تن از نیرو های 

پلیس نیز زخمی شده اند. 
حدود یازده هزار نیروی پلیس و ژاندارم به مناسبت 
جشن های چهاردهم ژوئیه و همین طور دیدار پایانی 
جام جهانی فوتبال در سراسر این کشور مستقر شده 

بودند.
طبق گزارش های منتشر شده بسیاری از شهرهای 
فرانســه به ویژه پاریس شاهد هرج و مرج و شورش بود 
و مردم با ریختن به فروشگاه ها اقدام به تخریب اموال 
عمومی و غارت آنها کرده اند. به نوشته رویترز، پلیس 
برای متفرق کردن مردم اقدام به پرتاب گاز  اشک آور 
کرده و شمار زیادی از آنها را هم دستگیر کرده است.
 فیلم ها و تصاویر منتشرشده از خیابان شانزلیزه 
پاریس نشان می دهند عده ای در حال آسیب زدن به 
خودروها و اموال عمومی هستند. عده ای هم اقدام به 

پرتاب سنگ و سایر  اشیاء به سمت پلیس کرده اند. 
پلیس فرانسه همچنین اعلام کرده تنها دوشنبه 
شــب 292 نفر در سراســر این کشــور در ارتباط با 
رویدادهای پــس از پیروزی در فینــال جام جهانی 
بازداشت شده اند. ۴۵ تن از نیروهای پلیس نیز زخمی 
شــده اند.درگیری های مشابهی هم در دیگر شهرهای 

فرانسه از جمله لیون و مارسی گزارش  شده است. 
بیش از ۱۱۰ هزار نیروی پلیس در سراسر فرانسه 
بسیج شده بودند تا امنیت دو رویداد مهم یعنی جشن 
ملی اســتقلال این کشور )در روز شنبه ۱۴ ژوئیه( و 
فینال جام جهانی را در روز پس از آن تأمین کنند اما 

گویا در این امر، موفق عمل نکرده اند.

همزمان با پیروزی در مسابقات جام جهانی اتفاق افتاد

فرانسه در تسخیر شورشیان
صدها خودرو آتش گرفت، 500 نفر بازداشت و 2 نفر کشته شدند

رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی بی سابقه و تند، گفت اتحادیه 
اروپا به دلیل »سوءاســتفاده« از واشــنگتن در زمینه تجاری، 
»دشمن« آمریکا به شمار می آید. این اظهارات باعث نگرانی هرچه 

بیشتر رهبران اروپا شد.
»دونالد ترامپ« در اظهاراتی که شــاید در نوع خود بی سابقه باشد و 
کمتر از یک مقام ارشد آمریکایی شنیده باشیم، از اتحادیه اروپا صراحتا 
به عنوان یک »دشمن« یاد کرد. وی که هفته گذشته با انتقادات صریح و 
تند از اعضای پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( جنجال به راه انداخته بود در 
مصاحبه با برنامه »در پیشــگاه ملت« شبکه »سی. بی. اس« هم اتحادیه 
اروپا را به سوءاســتفاده از آمریکا در زمینه تجارت متهم کرد. ترامپ در 
پاسخ به این سؤال که به عقیده او بزرگ ترین رقیب و بزرگ ترین دشمن 
آمریکا در جهان چه کسی اســت؟ گفت: »خوب، فکر می کنم دشمنان 
زیادی داریم. فکر می کنم اتحادیه اروپا یک دشمن است، ]به خاطر[ کاری 
که در تجارت با ما می کنند. الان به اتحادیه اروپا فکر نمی کنید، اما آنها 

یک دشمن هستند.« 
رئیس جمهور آمریکا در ادامه اتحادیه اروپا را همسنگ روسیه و چین 
قرار داد و گفت: »روسیه هم به جهات مشخصی دشمن است. چین هم 
از منظر اقتصادی دشــمن است، آنها قطعا دشمن هستند.« او در توجیه 
ایــن اظهارات نیز چنین گفت: »اما این به آن معنی نیســت که آنها بد 
هستند. هیچ معنایی ندارد. این به آن معنی است که آنها رقیب هستند. 
می خواهند سود کنند و ما هم می خواهیم سود کنیم. ما شروع کرده ایم 
به ســود کردن.«ترامپ ادامه داد: »من برای ســران آن کشورها احترام 
قائلم، اما از بعد تجاری، آنها واقعا از ما سوءاســتفاده کرده اند. بسیاری از 
آنها عضو ناتو هستند و هزینه ها را نمی پردازند، مثلا، یک نمونه اش، مشکل 
بزرگ با آلمان اســت.«او سپس بار دیگر بحث خط لوله »نورد استریم« 
برای تأمین انرژی آلمان از روسیه را پیش کشید و گفت اینکه آلمان به 
مسکو »میلیاردها میلیارد« پول می پردازد و در عین حال خواهان تحت 
محافظت بودن در برابر روسیه است، »مضحک« است و مانند این است 

که گویا برلین در برابر روسیه »پرچم سفید تکان می دهد.«
واکنش اروپا

تنها به فاصله چند دقیقه از انتشــار این صحبت های ترامپ، »دونالد 
توســک« رئیس  شورای اروپا که در هفته های گذشته بارها به صراحت از 
رئیس جمهور آمریکا انتقاد کرده، واکنش نشان داد و تلاش کرد به سرعت 
قضیه را با یک توئیت رفع و رجوع کند. او در توییتر نوشــت: »آمریکا و 
اتحادیه اروپا بهترین دوســتان هم هستند. هرکس که می گوید دشمن 
هستند، دارد اخبار جعلی پخش می کند.«وی دو هفته پیش هم با بیان 
اینکه آمریکا متحدان زیادی ندارد، به دولت این کشور توصیف کرده بود 
که قدر این متحدان را بداند، چراکه واشنگتن »متحدی بهتر از اتحادیه 

اروپا نخواهد داشت.«

جهاد اســلامی فلســطین پس از شلیک 
200موشــک و خمپاره به سرزمین های  اشغالی 
در طول جنگ یک شنبه و دوشنبه اعلام کرد، 
درستی معادله »موشک مقابل موشک« ثابت شد 
و همین معادله، دشمن را ناچار به توقف حملات 

و قبول آتش بس کرد.
عضو ارشد جهاد اســلامی فلسطین ضمن اعلام 
اینکه مقاومت حق کامل برای پاسخ به جنایات رژیم 
 اشغالگر را برای خود محفوظ می دارد، اعلام کرد معادله 
موشک مقابل موشک، دشمن صهیونیستی را مجبور 

به توقف حملات و قبول آتش بس کرد.
»خالد البطش« سپس از آمادگی کامل مقاومت 
در نوار غزه برای پاسخ به حملات دشمن صهیونیستی 
خبر داد و تصریح کرد، رژیم  اشغالگر در تحقق اهداف 
خود طی حمله اخیر به نوار غزه ناکام ماند و نتوانست 
قواعــد درگیری را تغییر دهد و بــه راهپیمایی های 
بازگشت خاتمه دهد و این راهپیمایی ها با همان شور 

قبل ادامه پیدا خواهد کرد.
بــه گزارش فــارس، به نقل از وبگاه »الرســاله«، 
»البطــش« ایــن را هم اضافه کرد کــه، حمله اخیر 
رژیم صهیونیســتی که ملت فلســطین و کودکان را 
هدف قرار داد، این ملت را نترســاند بلکه نشــان داد 
که دشمن صهیونیستی مرتکب جنایتی جدید شده 
 و جامعــه بین المللــی باید در مقابل رژیم  اشــغالگر

 بایستد.
گفتنــی اســت طی روزهای شــنبه و یک شــنبه 

جنگنده های رژیم صهیونیســتی به مناطق مختلف غزه 
حمله کردند و بر اثر این حمله وحشــیانه دست کم دو 

فلسطینی شهید و 3۰ نفر زخمی شدند. 
مقاومت فلســطین نیز در پاســخ بــه این جنایت، 
2۰۰موشــک و خمپاره به سمت اراضی  اشغالی شلیک 
کرد که صهیونیست ها فقط زخمی شدن 3 نظامی شان 

بر اثر این حملات را تأیید کردند.
تشییع شهدا

عصر روز یک شنبه اما هزاران تن از مردم فلسطین 

جنازه های شــهیدان »لوی کحیل« و »امیر النمره« 
۱۵ ساله را که در حملات دو روزه اسرائیل به غزه به 

شهادت رسیده بودند تشییع کردند.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی فلســطین از غزه، 
تشــییع کنندگان با پیمودن خیابان های شهر غزه به 
منزل این دو شهید در محله الصبره واقع در مرکز این 
شهر رسیدند، سپس نماز میت را در مسجد عبدالله عزام 

اقامه کردند. 
در این مراسم، اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 

جنبش مقاومت اســلامی حماس ضمن تهدید رژیم 
 اشــغالگر اسرائیلی گفت: »خون پاک کودکانی که در 
شــهر غزه به زمین ریخته شد، به هدر نخواهد رفت 
و  اشــغالگران از مجازات به دست مقاومت فلسطین 
در امان نخواهند بود... حق بازگشــت انکار نشــدنی 
اســت و نه ترامپ و نه قرارداد قرن نخواهد توانســت 
درخصوص حق بازگشت تغییری ایجاد کند، چرا که 
 ملت ما محکم ایستادگی می کند و سرنوشت خوبی را

 رقم می زند.«
رئیس دفتر سیاسی حماس همچنین گفت: »غزه 
مانند یک قلعه و دژی است که با امواج سقوط نخواهد 
کرد و کشــتی آن علی رغم امواج غرق نخواهد شد و 
به حرکت خود ادامه می دهد تا در سرزمین فلسطین 

لنگر بیندازد.«
ترس و وحشت صهیونیست ها

ارتش رژیم صهیونیستی از بیم حملات موشکی 
مقاومت، از استقرار سامانه های دفاع موشکی جدیدی 
از نــوع »گنبد آهنین« در تل آویــو و جنوبی اراضی 

 اشغالی خبر داد.
»اویخــای ادرعــی«، ســخنگوی ارتــش رژیم 
صهیونیستی در صفحه اجتماعی خود نوشت: »ارتش 
اسرائیل شماری از نیروهای ذخیره فعال در یگان دفاع 
هوایی را به منظــور تقویت پدافند هوایی فرا خوانده 
است... ارتش به تداوم حمایت از شهروندان اسرائیلی 
مصمم است و خود را برای سناریوهای مختلف آماده 

کرده است.«

جهاد اسلامی:  از این پس معادله همین خواهد بود       موشک جواب موشک
پس از شلیک 200 موشک و خمپاره به اسرائیل

افراد مســلح حاضر در شــهر »درعا« پس از تحویل دادن 
سلاح های سنگین و مهمات خود به ارتش سوریه، این شهر را با 

اتوبوس به سمت »ادلب« ترک کردند.
عملیات تخلیه عناصر خلع ســلاح شده گروه های تروریستی از شهر 
»درعا« از عصر یکشــنبه آغاز شد. به گزارش فارس، براساس توافقی که 
گروه های مسلح با دولت سوریه به امضاء رسانده بودند، عناصر وابسته به 
این گروه ها پس از تحویل دادن سلاح های خود، از جمله موشک، خمپاره، 
تانک و خودروی زرهی به ارتش سوریه، منطقه »درعا البلد« را به همراه 

اعضای خانواده خود ترک کردند.
»درعا البلد« یکی از مناطق شهر درعا است. استان درعا که در جنوب 
و منطقه مرزی ســوریه قرار دارد، از ســال 2۰۱۱ تا اوایل ماه جاری در 
اشغال عناصر گروه های تروریستی قرار داشت. تروریست ها به درعا، »مهد 

انقلاب« می گفتند.
عملیات خروج تروریست ها از شهر درعا، براساس توافقی صورت گرفته 
اســت که میان آنها و دمشق امضاء شده است. مقصد این تروریست های 

اخراجی نیز شهر »ادلب« شمال غرب سوریه عنوان شده است.
عملیات آزادسازی استان درعا از اول تیرماه جاری آغاز و ارتش بر 82 
درصد خاک استان درعا مسلط شده است و در حال حاضر فقط بخش های 

اندکی از این استان همچنان در اشغال تروریست ها قرار دارد.
اهمیت درعا، به خاطر هم مرز بودن این اســتان با اردن و فلســطین 
اشغالی است و پیروزی ارتش در این منطقه، رژیم صهیونیستی و آمریکا 
را به وحشــت انداخته است. ضمن اینکه این شهر، جایی است که فتنه 

سوریه از آن آغاز شده است.
توطئه برای خارج کردن کلاه سفیدها

اختلافات جاری میان آمریکا از یک طرف و کانادا، انگلیس و فرانسه از 
طرف دیگر، توطئه سری آنها برای خارج کردن ۱۰۰۰ عضو گروه موسوم 

به کلاه سفیدها از سوریه را برملا کرد.
ایســنا به نقل از ســی ان ان گزارش داده، یک مقام آمریکایی گفت: 
»سرنوشت حدود ۱۰۰۰ داوطلب و اعضای خانواده آنها و برنامه ریزی برای 
خروج شان )از سوریه(، محور اصلی مذاکرات مقامات چند کشور ازجمله 
آمریکا، انگلیس، فرانسه و کانادا بوده است.« به گفته این مقام که نام وی 
ذکر نشده، مقصد این افراد، کشورهایی مثل کانادا، انگلیس و آلمان است.

گروه کلاه سفیدها که توسط دستگاه جاسوسی انگلیس ایجاد شده، 
در بحران هشــت ساله ســوریه، به تروریست ها و منافع غرب در سوریه، 

کمک های شایانی کرده است.
ازجمله سناریوهای کثیف )و البته شکست خورده( کلاه سفیدها، القای 
این موضوع بود که ارتش سوریه در شهر »دوما« واقع در »غوطه شرقی« 
از سلاح شیمیایی استفاده می کند و غیرنظامیان را می کشد. گفته شده 
است، مسئله خروج کلاه سفیدها از سوریه نیز موضوع گفت وگوی دیروز 

روسای جمهور آمریکا و روسیه در هلسینکی بوده است.
»بشــار اسد« رئیس جمهور سوریه، پیش از این اعلام کرده بود، کلاه 

سفیدها در سوریه به تروریست ها کمک می کنند.
سایر رویدادها

* وزارت دفاع ســوریه اعلام کرده، ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه 
یکشــنبه مناطقی را در شمال فرودگاه استان حلب با موشک هدف قرار 

داده است. این حمله فقط خسارات مادی به بار آورده است.
* در پی تهدید ترکیه مبنی بر اینکه اگر کردهای مسلح از شهر مرزی 
»منبج« سوریه خارج نشوند، به این شهر حمله خواهد کرد، آخرین گروه 

از شبه نظامیان کرد این شهر را ترک کردند.

آغاز خروج تروریست ها از »درعا البلد« 
همزمان با تحویل سلاح های سنگین به ارتش سوریه

به نظر من افراد بســیار زیادی در آمریکا زندگی 
می کنند که تجربه خشونت را دارند.

 به عنوان مثال، گزارش های رسمی نشان می دهد 

تاریــخ آمریکا پر اســت از نقاط تاریک؛ 
تحقیر  یا  آمریکایی  بومیان  مثل کشــتار 
سیاهپوستان و این روزها، کودکان پناهجو! با 
روی کار آمدن ترامپ این نقاط سیاه، سیاه تر 
و بیشتر شد و مهاجرین با مشکلات جدی 

مواجه شدند. 
آبرویی  ترامــپ  غیرانســانی  رفتارهای 
برای آمریکا باقی نگذاشــته است. »هنری 
جیروکس« استاد آمریکایی دانشگاه »مک 
اساس حکومت  است  معتقد  کانادا  مستر« 
آمریکا بر بی عدالتی و تبعیض استوار است. 
»جیروکس« که مولف بیــش از 50 کتاب 
است  اجتماعی  و  در حوزه های سیاســی 
در یادداشــتی برای کیهان به این موضوع 
پرداخته است و گفته، حتی در مدارس این 
کشــور نیز تلاش بر این است که کودکان 
احمق به بــار بیاینــد. در ادامه متن این 

یادداشت کوتاه ایمیلی را می خوانید:

ترامپ با »دشمن« خواندن اتحادیه اروپا 
جنجال به پا کرد


